

## Rymowanki dotykowe

*Szła po łące myszka mała* (chodzimy palcami po brzuszku dziecka)

*Hyc! Do norki się schowała!* (wskakujemy dłonią pod paszkę dziecka)

*Lecz zajęta norka była,* (wychodzimy spod paszki i ponownie chodzimy po brzuszku)

*Myszka w drugiej się ukryła!* (ukrywam się pod drugą paszką dziecka).

\*\*\*

*Przyszła mała ogrodniczka* (chodzimy palcami jednej ręki po pleckach dziecka)

*Zagrabiła grządki* (drapiemy dziecko po całych pleckach)

*Potem ziemię wygładziła* (głaszczemy dziecko po pleckach)

*Zrobiła porządki.* („zamiatamy” palcami w różne strony, udając, że strzepujemy coś z pleców)

*Tu kwiatuszki posadziła* (w jednej części pleców delikatnie stukamy palcami w kilku punktach)

*A tutaj koperek* (teraz w innej części pleców robimy to samo)

*Teraz mamę zaprosiła* (podczas dwóch ostatnich wersów spacerujemy po pleckach palcami dwóch rąk)

*Na wspólny spacerek.*

## Wierszyki dźwiękonaśladowcze

*Deszczyk kapie kap, kap, kap*

*Nóżki w błotku ciap, ciap, ciap*

*Wicher wieje hu, hu, hu*

*Drzewem chwieje szu, szu, szu.*

\*\*\*

*„Ćwir, ćwir, ćwir” wróbelek rzecze:*

*„Po co chodzisz tak po rzece?”*

*„Kle, kle, kle, ptaszyno mała,*

*To dla boćka rzecz wspaniała!”*

*Na to wrona „kra, kra, kra*

*Pewnie w piłkę wodną gra”.*

*„Tak! Widziałam! Jest 2:2!”*

*Mówi kaczka „kwa, kwa, kwa”.*

## **Rymowanki emocyjne**

*Smutna minka tak wygląda, (pokazujemy smutną minę)*

*Złość spod oka gdzieś spogląda, (pokazujemy, jak się złościemy)*

*Lecz ja uśmiech dzisiaj mam, (uśmiechamy się do dziecka)*

*Całą radość tobie dam! (możemy połaskotać dłońmi lub swoim nosem brzuszek dziecka).*

\*\*\*

*Ojoj! Ojoj! Jakie mam zmartwienie, (kładziemy dłonie na swoich policzkach i kręcimy głową)*

*Oczy mocno otworzyłam/łem z ogromnym zdziwieniem. (otwieramy mocno oczy i wzruszamy ramionami)*

*Lecz z uśmiechem na buziakach poradzimy sobie, (uśmiechamy się do dziecka i potakujemy głową)*

*Popatrz tylko! Już kłopoty uciekają sobie!* (wskazujemy palcem np. na drzwi i machamy ręką na pożegnanie/robimy pa, pa).

## **Zabawy paluszkowe**

*Wesołe paluszki* (pokazujemy dziecku swoją dłoń i wesoło machamy palcami)

*Zbierają okruszki* (tworzymy ze swoich palców dziubek i „skubujemy” dziecko po brzuszku, rączkach, nóżkach...)

*Do miseczki wrzucą* (bierzemy dłoń dziecka i udajemy, że wrzucamy do jej wnętrza okruszki, dotykając ją delikatnie swoimi palcami)

*Ptaszki prędko wrócą.* (układamy swoje dłonie w ptaka – zahaczamy ze sobą dwa kciuki, pozostałe palce tworzą skrzydła – machając skrzydłami, latamy przed dzieckiem).

\*\*\*

*Tu dwie rączki swoje mam* (pokazujemy dziecku swoje dłonie)

*I na flecie nimi gram* (udajemy, że gramy na flecie)

*Na bębenku zagram też* (udajemy, że gramy na bębenku)

*Ty bij brawo, jeśli chcesz.* (jeśli dziecko jest malutkie, chwytamy jego dłonie i klaszczemy nimi; podczas zabawy ze starszym dzieckiem wspólnie bijemy brawo).